MARIA DE FÁTIMA LIMA

MARIA CRISTINA SACPIN

ATA 011/2024

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, as 14hs30min

reuniu-se na sede do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de

Sete Quedas, situado a rua: Osvaldo cruz n° 168, os membros do Conselho

Deliberativo, Rosimeire Ribeiro Rosa, Lione Sirlene  Celli,  Cristina Aparecida da

Silva Jardim, Christyane Palácio dos Santos, o presidente do IPSSQ - Airton

Trombetta, Diretora Financeira -Maria Cristina Scapin, Diretora Secretária e de

Benefícios - Maria de Fatima Lima, para tratar das seguintes pautas: 1°)

Autorização para transferência de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) do

Banco do Brasil para a conta do IPSSQ no Banco Daycoval, agência 0001-9,

Conta corrente 722823-8. Após conversas a senhora Maria Cristina Scapim,

diretora Financeira do IPSSQ, explanou que o Comitê de Investimentos deliberou

pela aplicação em Letras Financeiras do Tesouro e qual a melhor cotação

alcançada foi de IPCA + 6.45% a.a. 2°) Autorização para transferência de

R$7.634.507,31(sete milhões seiscentos e trinta e quatro mil, quinhentos e sete

reais e trinta e um centavos.) para a conta do IPSSQ número 9434364-8 na

Genial Investimentos  CV  S.A, para compra NTN-B. Diante da deliberação do

Comitê o conselho Deliberativo autorizou tais transações Bancárias para uma

melhor diversificação de sua carteira e maior rendimento para poder alcançar a

meta Atuarial de 2024. Dessa feita, a presidente Christyane Palácio dos Santos,

agradeceu a presença de todos, e não havendo, nada mais a tratar, deu

encerrada a reunião, e eu, Cristina Aparecida Jardim, lavrei a presente ata, que

vai assinada por mim e pelos demais presentes.

CRISTINA APARECIDA DA SILVA JARDIM

ROSEMEIRE RIBEIRO ROSA 	"

1-) •
LIONE SIRLENE CELLI 	 AJ

CHRISTYANE PALÁCIO D SANTOS\.r----r-

AIRTON TROMBETTA

	Page 1